del Presupuesto 2.026; 

Que se debe sancionar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia.- 

POR ELLO: 
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE 

CALETA OLIVIA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

O R D E N A N Z A 

Artículo 1.- FÍJASE, en la suma de Pesos 
Ochenta y Tres Mil Seiscientos Diez 
Millones Seiscientos Sesenta y Cinco Mil 
Novecientos Dos con 56/100 Centavos ($ 
83.610.665.902,56) el PRESUPUESTO 
GENERAL DE RECURSOS, de la 
Administración Municipal, Honorable 
Concejo Deliberante, el Juzgado Municipal 
de Faltas Nº 1 y 2, Juzgado de Defensa del 
Consumidor, Empresas Tele servicios S.E y 
la Empresa de Transporte URBANO S.E, que 
regirá para el año 2026 de acuerdo al 
detalle que figura en planillas anexas que 
forman parte de la presente Ordenanza.- 

Artículo 2.- FÍJASE, en la suma de Pesos 
Ochenta y Tres Mil Seiscientos Diez 
Millones Seiscientos Sesenta y Cinco Mil 
Novecientos Dos con 56/100 Centavos ($ 
83.610.665.902,56)  el PRESUPUESTO 
GENERAL DE GASTOS, de la Administración 
Municipal, Honorable Concejo Deliberante, 
el Juzgado Municipal de Faltas Nº 1 y 2, 
Juzgado de defensa del Consumidor, 
Empresas Teleservicios S.E y la Empresa de 
Transporte URBANO S.E, que regirá para el

[...]

formando parte integral de la presente 
Ordenanza. 

CONCEPTO  TOTAL 
Erogaciones (Art.1º)           $83.610.665.902,56 
Recursos (Art.2º)        $ 83.610.665.902,56 

PRESUPUESTO EQUILIBRADO $           -0- 

Artículo 4.- FÍJASE la Planta Funcional en 
2.901 (Dos mil novecientos uno) el número 
de cargos de Planta Permanente de 
acuerdo al siguiente detalle: 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:     2.817 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE:                  84 

Artículo 5.- FÍJASE en 333 (Trescientos 
Treinta y Tres) el número de cargos de 
Planta Contratada y Transitoria de acuerdo 
al siguiente detalle, conforme a la totalidad 
de contratos existentes: 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:      322 
 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE:                11 

Artículo 6.- FÍJASE en 228 (Doscientos 
Veintiocho) el número de Cargos Políticos y 
Autoridades Superiores de acuerdo al 
siguiente detalle: 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:         193 
 JUZGADO MUNICIPAL DE FALTAS:                          2 
 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE:                 32

[...]

Establécese que los gastos de 
representación para las autoridades de 
Departamento Ejecutivo Municipal y del 

Honorable Concejo Deliberante serán 
equivalentes al sueldo básico del Módulo 
1.- 

Artículo 7.- La Planta del Personal Docente 
para el ejercicio 2.026 será de 206 
(Doscientos Seis) personas que cubran 
dichos cargos.- 

Artículo 8.- AUTORÍCESE al Departamento 
Ejecutivo Municipal a incorporar al 
Presupuesto de Gastos los Créditos 
necesarios para amortizar la deuda 
mantenida con la Caja de Previsión Social y 
la Caja de Servicios Sociales, explicitas en el